

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release August 6, 2021

SECP registers 1,949 new companies in July

ISLAMABAD, August 6: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 1,949 new companies in July 2021, raising the total number of registered companies to 147,842. Around 99 % companies registered online, 43 % of the companies were registered same day while 175 foreign users were registered from overseas.

The July incorporation consist of 66% percent private limited companies, 31 % single member companies and three percent public unlisted companies, not for profit associations, and limited liability partnerships (LLP). Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated for the current month is amounted to Rs2.7 billion.

The construction & real estate sector took the lead with the incorporation of 313, trading with 279, I.T with 243, services with 178, ecommerce with 117, food & beverages with 76, education with 63, textile with 57, corporate agricultural farming with 56, pharmaceutical with 52, engineering with 51, tourism with 40, healthcare with 39, mining & quarrying with 38, transport and, market & development with 27 each, logging, and power generation with 24 each, auto & allied, and fuel & energy with 23 each, chemical, and communications with 21 each, cables & electric goods with 18, broadcasting & telecasting, and cosmetics & toiletries with 14 each, paper & board, and steel & allied with 13 each, and 85 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 47 new companies. These companies have foreign investors from Australia, Bermuda, China Denmark, Germany, Ireland, Italy, Korea South, Kuwait, the Netherlands, Oman, Philippines, Qatar, Russia, Sri Lanka, Syria, Thailand, Turkey, the UAE, UK, and the US.

The highest numbers of companies, i.e. 645 were registered in Islamabad, followed by 634 and 294 companies registered in Lahore and Karachi respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Faisalabad, Gilgit-Baltistan, Quetta and Sukkur registered 120, 96, 75, 57, 22, and 06 companies respectively.

ایس ای سی پی نے جولائی میں 1949 نئی کمپنیاں رجسٹر ڈ کیں

اسلام آباد، (اگست6) سکیورٹیزاینڈا میجینج کمیشن آف پاکستان نے جولائی کے مہینے میں انیس سوانچاس (1949) نئی کمینیاں رجسٹر کیں۔ نئی رجسٹر مینیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جبکہ 43 فیصد مینیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جبکہ 43 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں جبکہ 43 فیصد کمپنیوں نے ایک ہی دن میں رجسٹر یشن مکمل کی۔جولائی میں 175 کمپنیاں بیرون ملک سے رجسٹر ڈہوئیں۔

جولائی میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 66 فیصد کمپنیاں پبلک لمیٹڈ، 31 فیصد سنگل ممبر کمپنیاں جبکہ بقیہ تین فیصد پبلک ان لسٹڈ کمپنیاں، غیر منافع بخش ادارے اور لمیٹڈلا کیبلٹی پارٹنر شپ شامل ہیں۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل اداشدہ سرمایہ کی صد7.2ارب روپے ہے۔

جولائی میں سب سے زیادہ کمپنیاں رئیل سٹیٹ اور تعمیرات کے شعبے میں رجسٹر ڈہوئیں جن کی تعداد 313 ہے۔ تجارت کے شعبے میں 279 میں 279 ، انفر میشن ٹیکنالوجی میں 243 ، خدمات میں 178 ، ای کامر س میں 117 ، فوڈ اینڈ بیور تج میں 76 ، ایجو کیشن میں 63 ، ٹیکسٹائل میں 57 ، کار پوریٹ ایگر کیلچر فار منگ 56 ، ادویہ سازی میں 52 ، نجشیر نگ میں 51 ، سیاحت میں 40 ، ہیلتھ کئیر میں 39 ، کان کنی میں 38 میں 57 ، کار پوریٹ ایگر کیلچر فار منگ 56 ، ادویہ سازی میں 52 ، نجشیر نگ میں 51 ، سیاحت میں 40 ، ہیلتھ کئیر میں 39 ، کان کنی میں 38 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں ۔ اسی طرح ٹر انسپورٹ اور مار کیٹ اینڈ ڈیلو پھنٹ 27 ، لاگنگ (کندہ کشی) اور بجلی کی پیداوار میں 24 ، آٹو اینڈ الائیڈ اور فول اینڈ الز جی میں 23 ، کیمیکل میں اور کمیونیکسٹن میں 21 ، کیمیکل میں اور کمیونیکسٹن میں 21 ، کیمیکل اینڈ الائیڈ میں 38 کمپنیاں دیگر شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔

علاوہ ازیں اس ماہ 47 نئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی۔ان کمپنیوں کے سرمایہ کاروں کا تعلق آسٹریلیا، برموڈا، چین، ڈنمارک، جرمنی، آئرلینڈ،اٹلی، جنوبی کوریا، کویت، نیدرلینڈ، عمان، فلپائن، قطر،روس،سری لنکا، تھائی لینڈ، ترکی، متحدہ عربامارات، برطانیہ اور امریکہ سے ہے۔

سب سے زیادہ کمپنیاں اسلام آباد میں رجسٹر ڈہوئی جن کی تعداد 645ہے اس کے بعد بالترتیب لاہور اور کراچی میں 634 اور 294 کمپنیاں رجسٹر ڈ کی گئیں ۔ ایس ای سی پی کے سمپنی رجسٹریشن آفس پشاور ، ملتان ، فیصل آباد ، گلگت بلتستان ، کوئٹہ اور سکھر میں بالترتیب 120,96,75,57,22 اور 6 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں۔

مکرز/ایسای سی پی

جولائی میں ایس ای سی پی میں 1949 نئی کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں کل رجسٹر ڈ کمپنیوں کی تعداد 147,842 ہو گئی ہے: ایس ای سی پی 99 فیصد کمپنیوں نے آن لائن رجسٹر ہوئیں: ایس ای سی پی 175 غیر ملکی سرمایہ کاروں نے ہیرون ملک سے کمپنیاں رجسٹر ڈکروائیں: ایس ای سی پی رئیل سٹیٹ اور تعمیرات میں 313، تجارت کے شعبے میں 279 کمپنیاں رجسٹر ڈہوئیں: ایس ای سی پی 47 ئی کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی: ایس ای سی پی

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005